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det er målet -  at fjerne op til 600 narkomaner fra 
det hårde gademiljø, så er det et godt stykke ad 
vejen, og det er flot arbejde. Fra udenlandske er- 
faringer -  og det er måske også vigtigt at have 
med i den her sammenhæng -  ved vi, at det alt- 
så er muligt at redde liv og stabilisere narkoma- 
nernes liv, hvis de får mulighed for at komme 
ud af det hårde stofmiljø. 

Så det, vi gør nu, er faktisk at give nogle men- 
nesker en mulighed for at komme ud af et 
livsfængsel, der er så traumatiserende, at ingen 
af os er i stand til at sætte sig ind i det. 

Men hvis det her skal blive til virkelighed, 
kræver det også, at forsøget med lægeordineret 
heroin bliver fulgt fuldstændig til dørs. Derfor 
vil vi i SF følge forslaget tæt, både i forbindelse 
med forsøgets implementering og den løbende 
evaluering. I den forbindelse synes vi, det er 
vigtigt at understrege, at vi skal trække på alle 
gode kræfter, og derfor regner vi også med, at 
sundhedsministeren vil tage vel imod SF's for- 
slag om at indhente høringssvar fra de socialpæ- 
dagogiske organisationer og interesseorganisati- 
onerne, for det er jo her, man har de fleste erfa- 
ringer med behandling og rehabilitering af nar- 
komaner. 

Afslutningsvis vil jeg sige, at det er vigtigt, at 
vi gør os klart, at selv om vi vedtager det her 
forslag, står vi stadig væk tilbage med store pro- 
blemer på narkoområdet. Lad mig bare nævne 
to problemer: Hvordan sikrer vi en reel behand- 
lingsgaranti på narkoområdet og en reel mulig- 
hed for døgnbehandling? Vi skal også overveje, 
hvordan vi får oprettet sundhedsrum i de mest 
belastede kvarterer for de mange narkomaner. 
Og hvordan får vi skruet et tilbud sammen til de 
allermest udsatte narkomaner, som tilsynela- 
dende -  det ved vi jo godt -  ikke kan rummes in- 
den for det her forslag? Det er vigtigt, at vi får 
gjort de her ting. 

Jeg vil så lige knytte en kommentar til den so- 
cialdemokratiske ordførers bemærkninger om 
fordelingen af midlerne, og der vil jeg sige, at 
der på flot vis fra den socialdemokratiske ordfø- 
rer er argumenteret for, at vi bør behandle den 
her problemstilling yderligere. Det har vi en me- 
get klar fornemmelse af skal ske i forbindelse 
med arbejdet, og vi vil i den sammenhæng gå 
meget positivt ind, og det har vi en forventning 
om at alle vil i den her sammenhæng. 

Kl. 11:27 
Formanden: 
Tak til ordføreren. Der er ikke ønsker om korte 
bemærkninger, og det er så den næste i ordfører- 
rækken: fru Vivi Kier. 

Kl. 11:27 
(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
»Ordination af heroin som led i lægelig behand- 
ling af stofmisbrugere«. Sådan lyder overskrif- 
ten, og det er en overskrift, som tydeligt indike- 
rer, at vi ikke bare sådan lige skal i gang med at 
uddele heroin til alle stofmisbrugere. 

For os Konservative er den vigtigste indsats, 
at vi har en behandlingsgaranti for de stofmis- 
brugere, der ønsker at komme ud af deres mis- 
brug. Vi har også udvidet det frie valg på det her 
område, igen set i lyset af at vi kan give mange 
forskelligartede tilbud til de misbrugere, der har 
et ønske om at komme ud af misbruget. 

Fra konservativ side står vi ikke sådan med 
armene højt hævet over indholdet af det her for- 
slag, men vi er, har været og vil altid være åbne 
for erfaringer med en endnu bedre måde at få 
narkomaner ud af deres misbrug på. 

Lægeordineret heroin er ikke sådan lige en 
tagselvvare på hylden af tilbud for stofmisbru- 
gere, det er et led i den række af mange gode til- 
bud, der findes for den enkelte, og i denne ræk- 
ke af tilbud ser vi Konservative som sagt be- 
handlingsgarantien som det vigtigste tiltag. Men 
tilbuddet om lægeordineret heroin for de hår- 
dest belastede narkomaner synes vi er værd at 
kaste sig ind i, og det skal følges tæt. Får vi det 
samme udbytte, som udenlandske erfaringer vi- 
ser? Får vi med det her tilbud fat i de stofmis- 
brugere, vi ønsker at få fat i? 

Forslaget kræver en lang række forberedelser, 
forberedelser, der skal fastsætte de nærmere ret- 
ningslinjer for, hvordan vi får det her sat i værk. 

Fra konservativ side er vi indstillet på at ind- 
gå i positive forhandlinger i udvalgsarbejdet, 
der følger, men samtidig vil vi også følge det her 
nye tilbud tæt, og der skal ikke herske nogen 
tvivl om, at vi fra politisk side skal være villige 
til at ændre på loven, såfremt det viser sig, at vi 
alligevel ikke opnår de ønskede resultater. 

Med disse ord ser vi positivt på lovforslaget. 
Kl. 11:29 

Formanden: 
Ja tak. Der er et ønske om korte bemærkninger 
fra fru Sophie Hæstorp Andersen. 


